
Contacto

Teléfono 917579999
Fax 916370304
Correo Electrónico fjimenez@lasrozas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018034SER
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2019 a
las 14:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Las Rozas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasrozas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto y dirección facultativa de obras municipales. 4 lotes.

Valor estimado del contrato 149.749,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.196,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.749,56 EUR.

Clasificación CPV
71250000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y agrimensura.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: - Lote 1:6 meses. - Lote 2:10 meses. - Lote 3:4 meses. - Lote 4:6 meses.

Lugar de ejecución
. Las Rozas de Madrid
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

http://www.lasrozas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa4c9606-7546-4cb3-ba1b-a2421d657e5f


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

I.- LOTE 4: Reducción del plazo de ejecución del
contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Se otorgarán 3 puntosExpresión de evaluación 
por cada semana de reducción de plazo.

: 15Cantidad Máxima 

I.- LOTES 1, 2 y 3: Incremento del número de
visitas semanales a realizar por el Director de la
obra.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 7,50 puntos por cadaExpresión de evaluación 
visita semanal de incremento, sobre el mínimo
obligatorio de dos visitas (lotes 1 y 3) y 1,5 visitas
(lote 2).

: 15Cantidad Máxima 

II.- LOTE 4: Mayor experiencia del técnico superior
adscrito al contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Por cada año deExpresión de evaluación 
experiencia que exceda de 5 años, se otorgarán
2 puntos

: 20Cantidad Máxima 

II.- LOTES 1, 2 y 3: Mayor experiencia del técnico

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE 4: Redacción de estudio acústico y redacción del proyecto constructivo de
medidas de protección acústica de la Carretera M-505, a su paso por Las Rozas de Madrid.

Presupuesto base de licitación
Importe 54.449,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.999,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España



superior adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Por cada año deExpresión de evaluación 

experiencia que exceda de 10 años, se otorgarán
2 puntos, hasta alcanzar un máximo de 20
puntos.

: 20Cantidad Máxima 

III.- LOTE 4: Mayor experiencia del técnico superior
adscrito al contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Por cada proyectoExpresión de evaluación 
similar redactado en los últimos cinco años con
un importe de ejecución superior al 70% del
precio de adjudicación de la ejecución de la obra
correspondiente al lote que licita se otorgarán 5
puntos.

: 20Cantidad Máxima 

III.- LOTES 1, 2 y 3: Mayor experiencia del técnico
superior adscrito al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Por cada obra similarExpresión de evaluación 
dirigida en los últimos cinco años con un importe
de ejecución superior al 70% del precio de
adjudicación de la ejecución de la obra
correspondiente al lote que licita se otorgarán 5
puntos.

: 20Cantidad Máxima 

LOTES 1, 2, 3 y 4: Criterio relacionado con el
precio.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: P= (Ob/Ome)*45.Expresión de evaluación 
Siendo, P, la puntuación obtenida. Ome= El
porcentaje de baja correspondiente a la oferta
más económica. Ob= El porcentaje de baja
correspondiente al licitador que se valora.

: 45Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

INGENIERÍA Y SERVICIOS EN ACÚSTICA, IBERACÚSTICA S.L.
NIF B47436290
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.249,73 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 46.282,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018034.4SER01
Fecha de Formalización 01/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/12/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2018 a las 13:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mBu%2BQ6kH6cwBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004496230 |  2019-367604 | Fri, 04 Oct 2019 14:57:15:651 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40128069453877216434219955837457332307 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mBu%2BQ6kH6cwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

